Shunts y bandas de puesta a tierra
con superficies de conexión soldadas,
«Made in Germany»
Información de producto
Shunts • Tecnología de conexión sin soldadura • Galvanotecnia
Shunts y bandas de puesta a tierra con superficies de conexión soldadas
2
Edición: 10/2023 (Info 02/2018)

N.º de pedido
Shunts y bandas de puesta a tierra con superficies de conexión soldadas
10
Shunts flexibles de 25-240 mm²
con superficies de conexión soldadas estrechas
adecuados para la conexión en interruptores compactos
Datos técnicos
Sección
mm2
Carga de
corriente
Adecuados
para interruptores
Dimensiones en mm
B1 B2 aprox. S d L
60600 60600-SI 60600-SH 25 145-210 A 125/160 A 12 15 1,9    5,5
60602 60602-SI 60602-SH 50 205-300 A 250 A 20 20 2,4    9,0
60604 60604-SI 60604-SH 70 245-355 A 300 A 20 20 3,5    9,0
60606 60606-SI 60606-SH 70 245-355 A 300 A 24 25 3,1  11,0
60608 60608-SI 60608-SH 100 325-470 A 350 A 24 25 4,8  11,0
60610 60610-SI 60610-SH 120 375-540 A 400 A 32 35 3,8  11,0
60612 60612-SI 60612-SH 120 375-540 A 400 A 32 35 3,8  14,0
60614 60614-SI 60614-SH 185 400-550 A 500 A 32 35 6,5  11,0
60616 60616-SI 60616-SH 185 400-550 A 500 A 32 35 6,5  14,0
60618 60618-SI 60618-SH 240 550-700 A 630 A 32 35 7,4  11,0
60620 60620-SI 60620-SH 240 550-700 A 630 A 32 35 7,4  14,0
Nota: Aislamientos en otros colores o materiales y orificios con otros Ø disponibles bajo pedido. Los valores de carga de corriente
indicados son valores orientativos no vinculantes para tendido único, aéreo y con una temperatura ambiente de +35 °C, teniendo
en cuenta el calentamiento propio del conductor generado por el flujo de corriente. Mínimo = aprox. +65 °C en el conductor.
Valor máximo = aprox. +90 °C en el conductor. El calentamiento del conductor depende del montaje, del tipo de tendido, de la aplica-

• Color natural
• Sin halógenos
• Difícilmente inflamable, autoextinguible
• Fuerza dieléctrica > 18 kV/mm
• Grosor del aislamiento 1 mm
• Rango de temperaturas de -50 °C a +180 °C
Tubo retráctil
• Poliolefina irradiada
• Color negro
• Autoextinguible
• Fuerza dieléctrica 25 kV/mm
• Rango de temperaturas de -55 °C a +125 °C
Druseidt Elektrotechnik
11
Versión de 3 capas
60670 60670-SI 60670-SH 30 125-  205 A 12 12 2,3    5,5
60672 60672-SI 60672-SH 48 180-  275 A 15 15 3,6    6,5
60674 60674-SI 60674-SH 75 250-  360 A 20 20 3,9    9,0
60676 60676-SI 60676-SH 75 250-  360 A 25 25 3,0  11,0
60678 60678-SI 60678-SH 150 375-  580 A 25 25 5,8  11,0
60680 60680-SI 60680-SH 150 475-  580 A 30 30 5,0  11,0
60682 60682-SI 60682-SH 210 430-  630 A 25 25 8,3  11,0
60684 60684-SI 60684-SH 210 440-  640 A 30 30 7,2  11,0
60686 60686-SI 60686-SH 210 450-  650 A 35 35 6,6  14,0
60688 60688-SI 60688-SH 300 630-  850 A 40 40 8,3  14,0
60690 60690-SI 60690-SH 360 700-  900 A 40 40 9,6  14,0
60692 60692-SI 60692-SH 420 800-1000 A 40 40    11,4  14,0
Nota: Aislamientos en otros colores o materiales y orificios con otros Ø disponibles bajo pedido. Los valores de carga
de corriente indicados son valores orientativos no vinculantes para tendido único, aéreo y con una temperatura ambiente
de +35 °C, teniendo en cuenta el calentamiento propio del conductor generado por el flujo de corriente. Mínimo = aprox.
+65 °C en el conductor.
Valor máximo = aprox. +90 °C en el conductor. El calentamiento del conductor depende del montaje, del tipo de tendido,
de la aplicación, de la temperatura ambiente y de la posibilidad de disipar el calor, de modo que también se deben tener
en cuenta los factores de reducción correspondientes en función de la aplicación.
Datos técnicos
Sección
mm2
Carga de
corriente
Dimensiones en mm
B1 B2 aprox. S d L
Versión de 2 capas
60640 60640-SI 60640-SH 20 110-  160 A 12 15 1,9    5,5
60642 60642-SI 60642-SH 32 140-  220 A 15 15 2,5    6,5
60644 60644-SI 60644-SH 50 205-  300 A 20 20 3,0    9,0
60646 60646-SI 60646-SH 50 205-  300 A 25 25 2,0  11,0
60648 60648-SI 60648-SH 70 245-  355 A 20 20 2,6    9,0
60650 60650-SI 60650-SH 100 325-  470 A 25 25 3,8  11,0
60652 60652-SI 60652-SH 100 325-  470 A 30 30 3,4  11,0
60654 60654-SI 60654-SH 140 375-  540 A 25 25 5,3  11,0
60656 60656-SI 60656-SH 140 375-  540 A 30 30 5,2  11,0
60658 60658-SI 60658-SH 140 375-  540 A 35 35 4,5  14,0
60660 60660-SI 60660-SH 200 450-  650 A 40 40 5,5  14,0
60662 60662-SI 60662-SH 240 550-  700 A 40 40 6,4  14,0
60664 60664-SI 60664-SH 240 600-  800 A 40 40 7,7  14,0
Shunts flexibles multicapa de 20-420 mm²
con superficies de conexión soldadas
Sin
aisla-